
Comune di Mola di Bari

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione N. 1350/2016 è stata pubblicata

all'Albo Pretorio del Comune il 15/12/2016 e vi rimarrà fino al

30/12/2016.

Lì 15/12/2016

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Claudio Greco

SETTORE Servizi Socio - Culturali

Ufficio Servizi Culturali

DETERMINAZIONE

n.377 del 15.09.2016

In data 15 settembre 2016 nella Residenza Municipale

IL CAPO SETTORE
Filippo Lorusso

Città Metropolitana di Bari

RACCOLTA GENERALE
n. 1350 del 15/12/2016

OGGETTO: Contributo a favore del Comitato Festa Patronale per la copertura

parziale delle spese di organizzazione e realizzazione della Festa di Maria SS.

Addolorata. Impegno di spesa.



PREMESSO che:

 con Decreto n. 6 del 22/07/2015, il Sindaco ha conferito le funzioni dirigenziali ed ha nominato i 
Responsabili dei Servizi;

 con deliberazione G.C. n. 26 dell’01/03/2016 è stato approvato il PEG provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2016;

 con Decreto n. 4 del 24/03/2016, come integrato dal successivo Decreto n. 5 del 25/03/2016 il 
Sindaco ha nominato il Dott. Filippo Lorusso Responsabile incaricato delle funzioni dirigenziali del 
Settore Servizi Socio-culturali;

 con deliberazione C.C. n. 37 del 26/05/2016 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016;

      RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 96 del 07/09/2016 con la quale è stato approvato lo 
schema di convenzione tra il Comune di Mola e il Comitato Festa Patronale per la realizzazione e la 
gestione coordinate della Festa Patronale di Maria SS. Addolorata;

 ATTESO che la convenzione di cui sopra, regolarmente sottoscritta dalle due parti in data 08/09/2016,
 prevede che questo Comune eroghi al Comitato Festa Patronale la somma di  € 20.000,00 per la 
copertura parziale delle spese di organizzazione e realizzazione della Festa di Maria SS. Addolorata;

RITENUTO, pertanto, di impegnare la somma di € 20.00,00 per le finalità di cui innanzi, con 
imputazione al cap. n. cap. 34600 del Bilancio di previsione 2016;

      RITENUTO, altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000;

     Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

     Visto lo Statuto Comunale;

     VISTO il Regolamento per la concessione di contributi, patrocini e uso di spazi comunali e istituzione
dell’Albo comunale delle Associazioni e degli Enti no profit;

 

D E T E R M I N A
 

per le motivazioni testé esposte, che qui si intendono integralmente riportate quali parti sostanziali ed 
integranti del presente dispositivo

 

1. DI IMPEGNARE la somma di € 20.000,00 per la copertura parziale delle spese di organizzazione 
e realizzazione della Festa di Maria SS. Addolorata, con imputazione al Cap. n. 34600, 
denominato: “Contributo festa patronale per festeggiamenti in onore di Maria SS Addolorata”, del
PEG del Bilancio 2016; 

2. DI DARE ATTO che alla liquidazione si provvederà con successivo provvedimento a 
presentazione, da parte del Comitato Festa Patronale, di regolare rendicontazione di tutte le spese 
sostenute e delle entrate accertate per la realizzazione della manifestazione; 

3. DI DARE ATTO che, così come previsto dall’art. 12 comma 4 del Regolamento per la 



concessione di contributi, il contributo erogato non potrà superare il 50% del totale delle spese 
rendicontate al netto delle entrate accertate; 

4. DI DARE ATTO che la data prevista per il pagamento della prestazione di cui sopra è il 2016; 
5. DI DARE ATTO che i pagamenti derivanti dall’assunzione del presente provvedimento sono 

compatibili con il programma dei pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità); 

6. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21, d. lgs. n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e
del D.P.C.M., 13/11/2014 (G.U. 12/01/2015), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di
questo Comune.


	D E T E R M I N A

